
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

• 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 052-2019-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca, 28 de febrero del 2019 

VISTO: 

Los proveídos Nros 434 y 466-2019-GR.CAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 	a los Informes Nros 22 y 25-2019- 

GRCAJ/GRPPAT-SGPT respectivamente, emitidos por la Sub Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice 

la emisión de la Resolución de Modificaciones Presupuestales entre Unidades Ejecutoras, en el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2019, según Decreto Legislativo N° 1140 y D.0 N° 006-2018. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente 

al año Fiscal 2019; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el Presupuesto 

Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2019 del Pliego 445 Gobierno 

Regional Cajamarca; 

Que, según documento del visto, es necesario aprobar una Modificación Presupuestal 

entre 	Unidades Ejecutoras DEL Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, en las fuentes de 

financiamiento: Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, Recursos Determinados y 

Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de acuerdo a los anexos que forman parte de la presente 

Resolución; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 47.1 del Art.47° del Decreto Legislativo 

N° 1440, se precisa que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático las que se 

efectúan dentro del Marco Presupuestal Institucional vigente de cada Pliego; 

Que, mediante RER N° 319-2018-GR-CAJ/P, se delega al Gerente General Regional del 

Gobierno Regional de Cajamarca, la facultad para la aprobación de modificaciones presupuestarias en el 

Nivel Funcional Programático, dando cuenta al despacho de la Presidencia Regional; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N2 27783-Ley de Descentralización, Ley Nº 

27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes Nº 27902 y N2 28013; 

Santa Teresa de Jornet N° 351 Urb. La Alameda GOBIERNO REGIONAL 
Cajamarca 

m A D 
EXPEDIENTE 

N°  kl9G OZ 

   



h. ,,,..• 4>4 1 4,4 , 
,... 

MA5297 	
Artículo 	Cuarto: La modificación presupuestaria en la fuente de financiamiento: Recursos por 

1,,..; ' 	Operaciones Oficiales de Crédito corresponde al D.0 N° 006-2018. 

• Artículo Segundo: La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las correspondientes 

"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la 

presente resolución. 

Artículo Tercero:  La modificación presupuestaria con cargo a la fuente de financiamiento: Recursos 

Vectamente Recaudados, sólo es a nivel del marco presupuestal, por lo que no se procederá a realizar 

trInsferencia financiera. 

,,J
0l1CA  

145),1 	

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL  

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 052-2019-GR.CAJ/GGR  

SE RESUELVE:  

Artículo Primero: Aprobar una Modificación Presupuestal entre Unidades Ejecutoras del Pliego 445 

Gobierno Regional de Cajamarca, en las fuentes de financiamiento: Recursos Ordinarios, Recursos 

Directamente Recaudados, Recursos Determinados y Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de 

acuerdo a los anexos que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo Quinto:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar a la Unidad 

Ejecutora comprendida en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Sexto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General de Contabilidad 

Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍST 	COMUNÍQUESE 

GO  
GERENCIA
IENOREGiO

N L RE 
DE C A 

ONAL
MARGA 

_ • . 

C. Soc. Alex Mart"pnzales Anampa 
GERENTE GENE L REGIONAL 

Santa Teresa de Jornet N° 351 Urb. La Alameda 



DIV. GRUP.F 

FUNC. UNC.  

Tipo  

Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

    

     

044 	0096 2 6 0.00 102,500.00 

044 	0096 2 6 0.00 92,500.00 

023 	0047 2 6 0.00 30,000.00 

025 	0050 2 6 0.00 28,080.00 

028 	0057 2 6 0.00 406,443.00 

040 	0089 2 6 0.00 21,426.00 

040 	0089 2 6 0.00 169,373.00 

040 	0089 2 6 0.00 35,000.00 

040 	0089 2 6 0.00 199,485.00 

0090 	 047 	0105 	2 	6 	0.00 	40,431.00 

047 	0105 2 6 0.00 100,000.00 

047 	0105 2 6 0.00 799,579.00 

047 	0104 2 6 0.00 36,988.00 

047 	0105 2 6 0.00 79,318.00 

047 	0103 2 6 0.00 77,801.00 

047 	0103 2 6 0.00 100,000.00 

047 	0103 2 6 0.00 98,600.00 

048 	0108 2 6 0.00 141,723.00 

054 	0119 2 6 0.00 30,000.00 

033 	0066 2 6 0.00 281,632.00 

033 	0066 2 6 0.00 3,500.00 

022 	0045 2 6 0.00 488,375.00 

047 	0105 2 6 0.00 4,174.00 

TOTAL 0.00 3,366,928.00 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F Tipo 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

FUNC. 	UNC. Transacción 

006 	0010 2 6 0.00 1,552,380.00 

TOTAL 0.00 1,552,380.00 

TOTAL TRANSFERIDO 0.00 4,919,308.00 

• PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

2404507 4000013 20 

2404574 4000013 20 

2343800 6000026 10 

2250380 4000184 10 

2123307 4000069 12 

2329000 4000053 18 

2333402 4000053 18 

2334695 4000053 18 

2383164 4000053 18 

2256482 4000019 22 

2288606 4000031 22 

2289336 4000031 22 

2311458 4000036 22 

2325762 4000037 22 

2328230 4000035 22 

2344661 4000035 22 

2344696 4000035 22 

2311125 4000039 22 

2378985 6000027 10 

2397090 4000179 15 

2234599 4000079 15 

2242996 4000130 09 

2251088 4000037 22 

I  DI>::.\\  0001  

11 i0O41 I 
*55
li 

 0042 

0083 

0083 

\' 

.'0083 

083 

< 411>1111y.

44014, 
457-:7,7' '990 

-° 

• 
0090 

0090 

0090 

0090 

0107 

0130 

0138 

9002 

9002 

9002 

/ A l‘ ."- ;0090 

" 10001 

iverAc"  0046 

zkik 
11 	1, "ca- Od90 ---4, 

LA UNIDAD EJECUTORA: 100 AGRICULTURA 

7 r- 

RE 

G. 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

9002 2404381 4000135 	03 

RGGR N°  052i  - 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. G ANULACIÓN CRÉDITO 

FUNC. UNC.  Transaccion  

9002 2001707 6000002 	03 006 0008 	2 	6 4,919,308.00 	0.00 

TOTAL A TRANSFERIR 4,919,308.00 	0.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA:002 CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 



A LA UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 
B° 	

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F 	Tipo  

Transacción PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
FUNC. UNC. 

4101LIr:s7,  --- 
/i741"  G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

ANULACIÓN CRÉDITO 

0.00 15,300.00 

0.00 15,300.00 

0.00 96,757.00 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP.F 

FUNC. UNC.  

Tipo 

Transacción 
G.G 

        

         

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 

TOTAL 

  

TOTAL TRANSFERIDO 

  

RGGR N° () 52, — 2019—GR—CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

9001 3999999 5000001 

TITULO II: EGRESOS 

FUN. 
DIV. 	GRUP.F 	Tipo

, G.G ANULACIÓN CRÉDITO 
FUNC. 	UNC. 	Transaccion 

03 004 	0005 	2 3 96,757.00 0.00 

TOTAL A TRANSFERIR 96,757.00 0.00 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo 
FUN. 

FUNC. 	UNC. 	Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

03 006 	0008 	2 5 0.00 44,000.00 

TOTAL 0.00 44,000.00 

PROG. PROD. ACTIVIDAD 

A LA UNIDAD EJECUTORA:003 CUTERVO • 
PROG. PROD. ACTIVIDAD 

9001 3999999 5000003 

LA UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

"1:1 

05)% PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP.F 

FUNC. UNC. 

Tipo  

Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 	3 	0.00 	21,234.00 

TOTAL 	0.00 	21,234.00 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 	0.00 	16,223.00 

TOTAL 	0.00 	16,223.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACIÓN SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 



PROG.  PROD. ACTIVIDAD FUN. 

0057 2234939 6000029 17 

0090 2202715 4000031 22 

RGGR N°  05  2 - 2019-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

FUNC. 	UNC. 	Transacción 

6 

6 

296,436.00 

249,892.00 

0.00 

0.00 

054 	0119 	2 

047 	0105 	2 

TOTAL A TRANSFERIR 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo 

546,328.00 0.00 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO 
FUNC. 	UNC. 	Transacción  

A LA UNIDAD EJECUTORA: 004 JAÉN 

• 
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

0057 2234939 6000027 17 054 0119 	2 	6 0.00 296,436.00 

0090 2202715 4000031 22 047 0105 	2 	6 0.00 249,892.00 

TOTAL TRANSFERIDO 0.00 546,328.00 

• 



RGGR N° 	- 2019-GR-CAJ/GGR 

• 

SECTOR: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: RECURSOS DETERMINADOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CENTRAL 

TITULO II: EGRESOS 

Tipo 
DIV. 	GRUP. 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 Transacció 
FUNC. FUNC. 

3 200,000.00 0.00 9002 	3999999 	5000936 	15 	006 	0010 	2 

TOTAL A TRANSFERIR 200,000.00 0.00 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 200 TRANSPORTES 

TITULO II: EGRESOS 

Tipo 
DIV. 	GRUP. 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 Transacció G.G ANULACIÓN CRÉDITO 
FUNC. FUNC. 

0068 3000735 5005564 15 016 0035 	2 	3 	0.00 	200,000.00 

   

TOTAL TRANSFERIDO 	0.00 	200,000.00  

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

